
       

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 

      ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

                 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 6ης/11-02-2016 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ     1   ΗΜΕΡΗ΢ΙΑ΢ ΔΙΑΣΑΞΗ΢ 

 

Ισολογισμός και αποτελέσματα χρήσεως οικονομικού έτους 2014 – Έκθεση Οικονομικής Επιτροπής για τις καταστάσεις χρήσεως 2014. 

 

ΑΡΙΘΜΟ΢    ΑΠΟΥΑ΢Η΢   39/2016 

 

΢τον Πύργο σήμερα, 8 Υεβρουαρίου 2016 και ώρα 11:30, στο Δημοτικό Κατάστημα Πύργου συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 3160/03-02-2016 πρόσκληση του Προέδρου η οποία επιδόθηκε στα μέλη 

κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010.  Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -9- μελών βρέθηκαν παρόντα -6- και 

ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ΢ ΑΠΟΝΣΕ΢ 

1. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢, Πρόεδρος 1.ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ΢ ΢Π. ΑΝΣΩΝΙΟ΢, Σακτικό μέλος 

2. ΑΘΑΝΑ΢ΟΠΟΤΛΟ΢ Ι. ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝ , Σακτικό μέλος 2. ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ΢, Σακτικό μέλος 

ΑΔΑ: ΩΖ0ΞΩ17-9ΞΓ



 

3.  Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Θ. ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟ΢, Σακτικό μέλος 3. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΙΩΑΝΝΗ΢, Σακτικό μέλος 

4. ΢ΕΪΝΣΗ΢ Κ. ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, Σακτικό μέλος  

5. ΒΛΑΦΑΝΣΩΝΗ΢ Δ. ΝΙΚΟΛΑΟ΢ Αναπληρωματικό μέλος της 

ΚΟΛΒΕΡΗ ΙΩΑΝΝΑ΢ 

 

6. ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ΢ Α. ΢ΩΣΗΡΙΟ΢, Σακτικό μέλος  

 

΢τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη ΢οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της 

Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας ΢καρτσιάρης, εισηγήθηκε το επόμενο θέμα ως εξής: «΢ύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 163 του Ν.3463/2006, η Δημαρχιακή – ήδη Οικονομική – Επιτροπή υποβάλλει τον απολογισμό και, προκειμένου για Δήμους που 

εφαρμόζουν το κλαδικό λογιστικό σχέδιο Δήμων και Κοινοτήτων, τον ισολογισμό και τα αποτελέσματα χρήσεως, μαζί με έκθεσή της στο 

Δημοτικό ΢υμβούλιο. Ο ισολογισμός και τα αποτελέσματα χρήσεως, πριν την υποβολή τους στο Δημοτικό ΢υμβούλιο, ελέγχονται από έναν 

ορκωτό ελεγκτή – λογιστή. 

΢ε συνέχεια της 127/22-06-2015 (ΑΔΑ: 6Ο9ΦΩ17-ΔΒΙ)  προγενέστερης απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: ΠΡΟ΢ΦΕΔΙΟ 

Ι΢ΟΛΟΓΙ΢ΜΟΤ , ΑΠΟΣΕΛΕ΢ΜΑΣΩΝ ΦΡΗ΢ΕΩ΢  ΚΑΙ ΠΡΟ΢ΑΡΣΗΜΑΣΟ΢ ΣΟΤ ΔΗΜΟΤ ΓΙΑ ΣΙ΢ ΚΑΣΑ΢ΣΑ΢ΕΙ΢ ΦΡΗ΢ΕΩ΢ 2014 σας παραθέτω τα σχετικά 

στοιχεία, τον ισολογισμό και τα αποτελέσματα χρήσεως οικονομικού έτους 2014 και σας καλώ να ψηφίσουμε επί του θέματος.» 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις του άρθρου 163 του Ν.3463/2006 (ΥΕΚ Α 114/30-06-2006) «ΚΤΡΩ΢Η ΣΟΤ ΚΩΔΙΚΑ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΣΗΣΩΝ»  

ΑΔΑ: ΩΖ0ΞΩ17-9ΞΓ



 

2. Σις διατάξεις του άρθρου 72 § 1γ του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α 87/07-06-2010) «ΝΕΑ ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ 

ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢» σε συνδυασμό με την προγενέστερη απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με 

α.α. 127/22-06-2015 (ΑΔΑ: 6Ο9ΦΩ17-ΔΒΙ)   και θέμα «ΠΡΟ΢ΦΕΔΙΟ Ι΢ΟΛΟΓΙ΢ΜΟΤ , ΑΠΟΣΕΛΕ΢ΜΑΣΩΝ ΦΡΗ΢ΕΩ΢  ΚΑΙ ΠΡΟ΢ΑΡΣΗΜΑΣΟ΢ ΣΟΤ 

ΔΗΜΟΤ ΓΙΑ ΣΙ΢ ΚΑΣΑ΢ΣΑ΢ΕΙ΢ ΦΡΗ΢ΕΩ΢ 2014». 

3. Σις διατάξεις των άρθρων 40 – 44 του ΒΔ 17-5/15-06-1959 . 

4. Σον προϋπολογισμό του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2014 όπως εγκρίθηκε με την 326/25-11-2013 απόφαση του Δημοτικού ΢υμβουλίου 

και αναμορφώθηκε σύμφωνα με τις ανάγκες του Δήμου Πύργου και τις σχετικές διατάξεις. 

5. Σην αριθμ.πρωτ. 150239/6530/24-12-2013 απόφαση Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ.Ε. & Ιονίου με την οποία επικυρώθηκε 

ο προϋπολογισμός του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2014. 

ομόφωνα αποφασίζει 

1. Τποβάλει στο Δημοτικό ΢υμβούλιο, προς έγκριση, τον Ι΢ΟΛΟΓΙ΢ΜΟ και τα ΑΠΟΣΕΛΕ΢ΜΑΣΑ ΦΡΗ΢ΕΩ΢ οικονομικού έτους 2014, όπως 

εμφανίζονται στις συνημμένες καταστάσεις. 

 

2. Καταρτίζει την ΕΚΘΕ΢Η ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ για τις οικονομικές καταστάσεις χρήσεως 2014, όπως εμφανίζεται στο συνημμένο 

κείμενο. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 39/2016. 

 

ΑΔΑ: ΩΖ0ΞΩ17-9ΞΓ



 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 

 

 

     ΑΝΔΡΕΑ΢  Ι. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ 

  ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ΢ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΖ0ΞΩ17-9ΞΓ



 

 

ΑΔΑ: ΩΖ0ΞΩ17-9ΞΓ



 

 

 

 

ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

ΕΚΘΕ΢Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 
 

Προς το Δημοτικό ΢σμβούλιο τοσ Δήμοσ Πύργοσ 

γηα ηηο Οηθνλνκηθέο Καηαζηάζεηο ηε ρξήζεσο  2014    

                     

                     Κύξηε    Γήκαξρε 

                     Κύριοι  Δημοτικοί  ΢ύμβοσλοι 

                     

                    ΢αο  ππνβάιινπκε πξνο  έγθξηζε  ηνλ  Ιζνινγηζκό  θαη  ηα  απνηειέζκαηα  ρξήζεσο  ηνπ  Γήκνπ καο  γηα  ηελ  ρξήζε  1.1. έσο  

31.12.2014 

                     Ο  Ιζνινγηζκόο  απηόο έρεη  θαηαρσξεζεί   ζηα  βηβιία ηνπ  Γήκνπ  θαη  ζπληάρζεθε  ζύκθσλα  κε  ηα  πξνβιεπόκελα  από   ην  

θιαδηθό  Λνγηζηηθό  ΢ρέδην  ησλ  Γήκσλ θαη  Κνηλνηήησλ  ηνπ  Π.Γ.  315/30.12.1999. Πξνθύπηεη δε  από  ηελ ινγηζηηθνπνίεζε ησλ παξαζηαηηθώλ  

γηα  ηελ  πινπνίεζε  ηνπ  πξνϋπνινγηζκνύ  ηνπ  Γήκνπ  γηα  ηελ ίδηα  πεξίνδν, όπσο  απηό  πξνβιέπεηαη   από  ηηο  ηζρύνπζεο  δηαηάμεηο. 

                     Σα  βαζηθά  νηθνλνκηθά  κεγέζε  ηνπ  Γήκνπ,  αλαιύνληαη  ζηηο  παξαγξάθνπο  πνπ  αθνινπζνύλ. 

 

1. ΓΔΝΙΚΑ 

Η εμέιημε ησλ εζόδσλ ηνπ Γήκνπ ήηαλ ζεηηθή, ελώ νη ιεηηνπξγηθέο ηνπ δαπάλεο, ζπγθξαηήζεθαλ ζηνπο πξνθαζνξηζκέλνπο ζηόρνπο πνπ είραλ 

ηεζεί. 

 

2. ΔΞΔΛΙΞΗ ΣΧΝ Δ΢ΟΓΧΝ 

 

 Σα ζπλνιηθά νξγαληθά έζνδα ηνπ Γήκνπ ηεο ρξήζεσο 2014 αλήιζαλ ζην πνζό ησλ επξώ 21.496.997,40€. ΢ην παξαπάλσ πνζό, αλ 

πξνζηεζνύλ θαη ηα έθηαθηα θαη αλόξγαλα έζνδα πνπ αλήιζαλ ζην πνζόλ επξώ 2.608.272,24 θαη ηα έζνδα πξνεγνύκελσλ ρξήζεσλ αλήιζαλ πνπ 

ΑΔΑ: ΩΖ0ΞΩ17-9ΞΓ



 

ζην πνζόλ επξώ 891.754,66 ηα ζπλνιηθά έζνδα ηνπ Γήκνπ νξγαληθά θαη αλόξγαλα αλέξρνληαη ζην πνζό ησλ επξώ 24.997.024,30€ (βι. 

ΚΑΣΑ΢ΣΑ΢Η ΑΠΟΣΔΛΔ΢ΜΑΣΩΝ ΥΡΗ΢ΔΩ΢ ) 

 

3. ΑΝΑΛΤ΢Η ΣΧΝ Δ΢ΟΓΧΝ 

 

 Η αλάιπζε ησλ εζόδσλ ηεο ρξήζεσο 2014 έρεη σο εμήο : 

72 Έζνδα από θόξνπο-πξόζηηκα-πξνζαπμήζεηο » 196.489,67 

73 Έζνδα από ηέιε θαη δηθαηώκαηα » 2.846.412,19 

74 Έζνδα από επηρνξεγήζεηο » 18.228.624,64 

75 Έζνδα από παξεπόκελεο αζρνιίεο » 215.923,92 

76 Έζνδα θεθαιαίσλ  » 9.546,98 

 
Σύνολο Οργανικών εσόδων 

» 
21.496.997,40 

81 Έθηαθηα θαη αλόξγαλα έζνδα » 2.608.272,24 

82 Έζνδα  πξνεγνπκέλσλ ρξήζεσλ » 891.754,66 

 Γενικό Σύνολο 
επξώ 

24.997.024,30 

 

 

4.ΑΝΑΛΤ΢Η ΣΧΝ ΔΞΟΓΧΝ 

 

 Η αλάιπζε ησλ εμόδσλ ηεο ρξήζεσο 2014 έρεη σο εμήο:  

 

25 Αλαιώζεηο αλαισζίκσλ πιηθώλ Δπξώ 562.132,06 

26 Αλαιώζεηο αληαιιαθηηθώλ  » 125.960,40 

60 Ακνηβέο θαη έμνδα πξνζσπηθνύ » 5.500.217,36 

61 Ακνηβέο θαη έμνδα αηξεηώλ αξρόλησλ θαη ηξίησλ » 471.931,52 

62 Παξνρέο ηξίησλ » 3.457.845,23 

63 Φόξνη-ηέιε » 29.648,00 

64 Γηάθνξα έμνδα » 8.956.482,82 

ΑΔΑ: ΩΖ0ΞΩ17-9ΞΓ



 

65 
Σόθνη θαη ζπλαθή έμνδα 

 
» 102.262,42 

66 
Απνζβέζεηο παγίσλ ελζσκαησκέλεο ζην ιεηηνπξγηθό θόζηνο 

 
» 3.878.665,27 

67 
Παξνρέο-ρνξεγίεο- Δπηρνξεγήζεηο- Δπηδνηήζεηο –Γσξεέο 

 
» 768.993,03 

68 Πξνβιέςεηο Δθκεηαιιεύζεσο » 20.000,00 

 Σύνολο Οργανικών εξόδων » 23.874.138,11 

81 Έθηαθηα θαη αλόξγαλα έμνδα » 636.114,26 

82 Έμνδα πξνεγνπκέλσλ. Υξήζεσλ » 138.074,76 

83 Πξνβιέςεηο γηα Δθηαθηνπο Κηλδύλνπο » 201.463,10 

 Γενικό Σύνολο επξώ 24.849.790,23 

 

 

5. ΚΑΣΑΝΟΜΗ ΣΧΝ ΔΞΟΓΧΝ ΢ΣΙ΢ ΤΠΗΡΔ΢ΙΔ΢ ΣΟΤ ΓΗΜΟΤ 

 

 Σν θόζηνο ησλ παξερόκελσλ ππεξεζηώλ αλήιζε ζην πνζό ησλ επξώ 18.386.465,34.Σα έμνδα δηνηθεηηθήο ιεηηνπξγίαο ηνπ Γήκνπ αλήιζαλ 

ζην πνζό ησλ επξώ 5.340.606,29, ηα έμνδα ιεηηνπξγίαο δεκνζίσλ ζρέζεσλ αλήιζαλ ζην πνζό ησλ επξώ 18.874,46, νη πξνβιέςεηο γηα ππνηίκεζε 

ζπκκεηνρώλ ζε επξώ 20.000,00  θαη ηα ρξεκαηννηθνλνκηθά έμνδα αλήιζαλ ζην πνζό ησλ επξώ 108.192,02. Σν ζπλνιηθό θόζηνο παξνρήο 

ππεξεζηώλ, δηνίθεζεο, δεκνζίσλ ζρέζεσλ, ρξεκαηννηθνλνκηθώλ, αλήιζε ζην πνζό ησλ επξώ 23.874.138,11 θαη καδί κε ηα έμνδα πξνεγνύκελσλ 

ρξήζεσλ, ηα νπνία αλήιζαλ ζε επξώ 138.074,76 , ησλ πξνβιέςεσλ γηα έθηαθηνπο θηλδύλνπο πνπ αλήιζαλ ζε επξώ 201.463,10 θαη ηα έθηαθηα θ 

αλόξγαλα έμνδα ηα νπνία αλήιζαλ ζε επξώ 636.114,26 ηα ζπλνιηθά έμνδα αλήιζαλ ζε επξώ 24.849.790,23. 

 

6. ΣΑΜΔΙΑΚΟ΢ ΑΠΟΛΟΓΙ΢ΜΟ΢ ΣΟΤ ΓΗΜΟΤ 

 

Oη ζπλνιηθέο πιεξσκέο ηνπ Γήκνπ ζηε ρξήζε 2014 αλήιζαλ ζην πνζό ησλ επξώ 53.289.257,10. Σν ζύλνιν ησλ εηζπξάμεσλ ηνπ Γήκνπ 

αλήιζε ην 2014 ζε επξώ 55.425.695,05. Σα ρξεκαηηθά δηαζέζηκα αξρήο ηεο ρξήζεσο πνζνύ επξώ 2.601.496,55, πξνζηηζεκέλσλ ησλ αλσηέξσ 

εηζπξάμεσλ θαη κεηνπκέλσλ κε ηηο πιεξσκέο καο δίδεη ηα ρξεκαηηθά δηαζέζηκα ηέινπο ηεο ρξήζεσο 2014 πνζνύ επξώ 2.136.437,95. Σν πνζό απηό 

ζπκθσλεί, ηόζν κε ηα ζηνηρεία ηνπ Ιζνινγηζκνύ, όζν θαη κε ην  Γεκόζην Λνγηζηηθό. 

 

7. ΠΑΓΙΑ ΢ΣΟΙΥΔΙΑ 

ΑΔΑ: ΩΖ0ΞΩ17-9ΞΓ



 

 

             Όπσο πξνθύπηεη από ηνλ Ιζνινγηζκό ηνπ Γήκνπ ηεο 31.12.2014 ηα πάγηα ζηνηρεία αλέξρνληαη ζην πνζό ησλ επξώ 91.065.525,13 θαη 

αθαηξνπκέλσλ ησλ απνζβέζεσλ πνζνύ επξώ 50.197.883,35 ε αλαπόζβεζηε αμία ηνπο αλέξρεηαη ζην πνζό ησλ 40.867.641,78€. 

 

 

8. ΓΑΝΔΙΑΚΔ΢ ΤΠΟΥΡΔΧ΢ΔΙ΢ 

 

 Σα δάλεηα ηνπ Γήκνπ αλέξρνληαη ζην πνζό ησλ επξώ 3.598.004,70 εθ  ησλ νπνίσλ  ην πνζό επξώ 2.618.611,88 αθνξά καθξνπξόζεζκεο 

ππνρξεώζεηο θαη ην πνζό 979.392,82 επξώ αθνξά καθξνπξόζεζκεο ππνρξεώζεηο πιεξσηέεο ζηελ επόκελε ρξήζε. 

 

9.ΑΠΑΙΣΗ΢ΔΙ΢ ΚΑΙ ΤΠΟΥΡΔΧ΢ΔΙ΢ 

 

 Σν ζύλνιν ησλ βξαρππξόζεζκσλ ππνρξεώζεσλ  ηνπ Γήκνπ (πιελ ησλ δαλείσλ) αλέξρεηαη ζην πνζό ησλ επξώ 3.267.016,91€, ην νπνίν 

αθνξά θαηά ην πνζόλ επξώ 2.748.869,51 πξνκεζεπηέο, θαηά ην πνζόλ επξώ ππνρξεώζεηο από θόξνπο ηέιε 387.126,10, θαηά ην πνζόλ επξώ 

37.613,39 αζθαιηζηηθνύο νξγαληζκνύο, θαηά πνζόλ 93.407,91 πηζησηέο δηάθνξνπο. 

           Οη αληίζηνηρεο απαηηήζεηο από πσιήζεηο αγαζώλ θαη ππεξεζηώλ αλέξρνληαη ζην πνζό ησλ επξώ 3.496.478,37 εθ ησλ νπνίσλ 2.049.847,46 

θξίλνληαη σο επηζθαιείο. 

              

10. ΢ΤΜΠΔΡΑ΢ΜΑΣΑ 
 

Όπσο πξνθύπηεη από ηηο Οηθνλνκηθέο Καηαζηάζεηο θαη ηηο παξαπάλσ αλαιύζεηο, ε νηθνλνκηθή πνξεία ηνπ Καιηθξαηηθνύ Γήκνπ Πύξγνπ 

ηεο ρξήζεσο 2014 θξίλεηαη ηθαλνπνηεηηθή.  

Η πνξεία ηνπ Γήκνπ θαη ηα απνηειέζκαηα απηνύ ζε νηθνλνκηθό θαη θνηλσληθό επίπεδν θηλήζεθαλ απαξέγθιηηα ζηηο ηηζέκελεο από ην 

Γεκνηηθό ΢πκβνύιην γξακκέο.   

Μεηά από ηα παξαπάλσ πνπ αλαιπηηθά ζαο εθζέζακε, παξαθαινύκε λα εγθξίλεηε ηηο νηθνλνκηθέο θαηαζηάζεηο ηεο ρξήζεσο 2014 ηνπ 

Γήκνπ. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΖ0ΞΩ17-9ΞΓ



 

΢υντάχθηκε και υπογράφεται 

Πύργος, 11-02-2015 

 

΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢ Πρόεδρος  

ΑΘΑΝΑ΢ΟΠΟΤΛΟ΢ Ι. ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝ  Σακτικό Μέλος  

Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Θ. ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟ΢ Σακτικό Μέλος  

΢ΕΪΝΣΗ΢ Κ. ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢ Σακτικό Μέλος  

ΒΛΑΦΑΝΣΩΝΗ΢ Δ. ΝΙΚΟΛΑΟ΢  Αναπληρωματικό 

Μέλος 

 

ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ΢ Α. ΢ΩΣΗΡΙΟ΢  Σακτικό Μέλος   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΖ0ΞΩ17-9ΞΓ



 

Π Ρ Ο ΢ Α Ρ Σ Η Μ Α  
 

ΣΟΤ Ι΢ΟΛΟΓΙ΢ΜΟΤ ΣΗ΢ 31 ΓΔΚΔΜΒΡΙΟΤ 2014 
 

(Βάζεη ησλ δηαηάμεσλ ηνπ άξζξνπ 1 παξάγξ. 4.1.501 ηνπ Π.Γ. 315/29.12.1999) 

 

ΣΟΤ «ΓΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ»  

 

1. ΢ΤΝΝΟΜΗ ΚΑΣΑΡΣΙ΢Η ΚΑΙ ΓΟΜΗ ΣΧΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΧΝ ΚΑΣΑ΢ΣΑ΢ΔΧΝ - 

ΠΑΡΔΚΚΛΙ΢ΔΙ΢ ΠΟΤ ΔΓΙΝΑΝ  ΥΑΡΙΝ ΣΗ΢ ΑΡΥΗ΢ ΣΗ΢ ΠΡΑΓΜΑΣΙΚΗ΢ ΔΙΚΟΝΑ΢ 

 

(α) Άξζξν 1 παξ. 4.1.501 πεξίπη. 21. ΢ε πεξίπησζε παξεθθιίζεσο, ζε κία ρξήζε, από ηελ αξρή θαηά ηελ νπνία δελ επηηξέπεηαη ε 

κεηαβνιή από ρξήζε ζε ρξήζε ηεο θαζνξηζκέλεο δνκήο ηνπ ηζνινγηζκνύ θαη ηνπ ινγαξηαζκνύ  απνηειεζκάησλ ρξήζεσο, ή νπνία είλαη 

δπλαηό λα γίλεη κόλν ζε εμαηξεηηθέο πεξηπηώζεηο πνπ πξνβιέπνληαη από ηε λνκνζεζία, αλαθέξνληαη ε παξέθθιηζε θαη νη ιόγνη πνπ ηελ 

επέβαιαλ, κε πιήξε αηηηνιόγεζε ηεο ζθνπηκόηεηαο ηεο παξεθθιίζεσο απηήο. 

 Γελ έγηλε παξέθθιηζε. 

 

(β) Άξζξν 1 παξ. 4.1.501 πεξίπη. 22: Αλαιύζεηο ησλ ζπκπηπγκέλσλ ζηνηρείσλ ησλ θαηεγνξηώλ εθείλσλ ηνπ ηζνινγηζκνύ πνπ 

αληηζηνηρνύλ ζε αξαβηθνύο αξηζκνύο. Όηαλ ν Γήκνο θάλεη ηέηνηεο ζπκπηύμεηο, είλαη ππνρξεσκέλν λα παξνπζηάδεη ηηο αληίζηνηρεο 

αλαιύζεηο. 

 

Γελ έγηλαλ ζπκπηύμεηο. 

(γ) Άξζξν 1 παξ. 4.1.501 πεξίπη. 23: Δπεμεγεκαηηθέο ζεκεηώζεηο, ζρεηηθέο κε ηε ζπγθξηζηκόηεηα ησλ θνλδπιίσλ ηεο ρξήζεσο ηνπ 

ηζνινγηζκνύ θαη ησλ θνλδπιίσλ ηεο πξνεγνύκελεο ρξήζεσο, όηαλ ηα θνλδύιηα πνπ απεηθνλίδνληαη ζηνλ ηζνινγηζκό θαη ζηα απνηειέζκαηα 

ρξήζεσο, γηα δηάθνξνπο ιόγνπο, δελ είλαη απόιπηα ζπγθξίζηκα κε ηα αληίζηνηρα θνλδύιηα ηεο πξνεγνπκέλεο   ρξήζεσο.   Δπίζεο, ζρεηηθέο 

επεμεγεκαηηθέο ζεκεηώζεηο, όηαλ γίλεηαη αλαθαηάηαμε ησλ πνζώλ ησλ αληίζηνηρσλ ινγαξηαζκώλ ηεο πξνεγνύκελεο ρξήζεσο γηα λα 

γίλνπλ απηά ζπγθξίζηκα κε ηα πνζά ηεο θιεηόκελεο ρξήζεσο. 

ΑΔΑ: ΩΖ0ΞΩ17-9ΞΓ



 

 

Γελ ζπλέηξεμε ηέηνηα πεξίπησζε. 

 

2. ΑΠΟΣΙΜΗ΢Η ΠΔΡΙΟΤ΢ΙΑΚΧΝ ΢ΣΟΙΥΔΙΧΝ 
 

(α) Άξζξν 1 παξ. 4.1.501 πεξίπη.1 : Οη κέζνδνη πνπ εθαξκόζηεθαλ γηα ηελ απνηίκεζε ησλ δηάθνξσλ ζηνηρείσλ ησλ νηθνλνκηθώλ 

θαηαζηάζεσλ θαη νη κέζνδνη ππνινγηζκνύ δηνξζώζεσο αμηώλ κε ζρεκαηηζκό πξνβιέςεσλ ή δηελέξγεηα απνζβέζεσλ, θαζώο θαη νη κέζνδνη 

ππνινγηζκνύ αλαπξνζαξκνζκέλσλ αμηώλ, ζε πεξίπησζε πνπ εηδηθέο δηαηάμεηο ηεο λνκνζεζίαο πνπ ηζρύεη θάζε θνξά επηηξέπνπλ ηελ 

αλαπξνζαξκνγή. ΢ε εμαηξεηηθέο πεξηπηώζεηο πνπ γίλνληαη παξεθθιίζεηο από ηηο δηαηάμεηο πνπ θαζνξίδνπλ ηηο γεληθέο αξρέο απνηηκήζεσο, 

νη παξεθθιίζεηο απηέο αλαθέξνληαη κε πιήξε αηηηνιόγεζε ησλ ιόγσλ πνπ ηηο επέβαιαλ θαη ηνπ κεγέζνπο ησλ ζπλεπεηώλ, πνπ είραλ ζηε 

δηακόξθσζε ησλ απαηηήζεσλ - ππνρξεώζεσλ ηεο πεξηνπζηαθήο θαηαζηάζεσο θαη ησλ απνηειεζκάησλ ρξήζεσο ηνπ Γήκνπ.  

 

 (1) Σα πάγηα πεξηνπζηαθά ζηνηρεία θαη ηα έμνδα εγθαηαζηάζεσο, απνηηκήζεθαλ ζηελ αμία ηεο ηηκήο θηήζεσο ή ηνπ θόζηνπο 

ηδηνθαηαζθεπήο ηνπο, ε νπνία είλαη πξνζαπμεκέλε κε ηελ αμία ησλ πξνζζεθώλ θαη βειηηώζεσλ θαη κεησκέλε κε ηηο πξνβιεπόκελεο από ην λόκν 

απνζβέζεηο. 

 

 (1α) ΢ρεηηθά κε ηα θνλδύιηα ησλ παγίσλ ηεο  31.12.2014 ζεκεηώλνπκε ηα αθόινπζα: 

-  Η αμία θηήζεσο ησλ ινγαξηαζκώλ  «Δδαθηθέο εθηάζεηο» € 6.721.366,52, «Αγξνί, νξπρεία, ιαηνκεία, κεηαιιεία» €80.892,61 «Κηίξηα θαη ηερληθά 

έξγα» € 21.218.007,61 πξνζδηνξίζζεθαλ κε βάζε ην ζύζηεκα αληηθεηκεληθνύ πξνζδηνξηζκνύ ηεο αμίαο ησλ αθηλήησλ πνπ πξνβιέπνληαη από ηηο 

ηζρύνπζεο θνξνινγηθέο δηαηάμεηο. Οπνηεζδήπνηε απνθιίζεηο ζηηο πνζόηεηεο θαη ηηο αμίεο, από απηέο πνπ ζα πξνθύςνπλ θαηά ηνλ έιεγρν ηεο 

επόκελεο ρξήζεο ζα ηαθηνπνηεζνύλ ζύκθσλα κε ηα νξηδόκελα ζηελ πεξίπησζε 8 ηεο παξαγξάθνπ 1.1.108 ηνπ Π.Γ. 315/30.12.1999. 

Οη αμίεο θηήζεσο, ησλ παγίσλ θνηλήο ρξήζεσο πνπ εκθαλίδνληαη ζηνπο ινγαξηαζκνύο (Γ-ΙΙ-1α) «Πιαηείεο- Πάξθα -Παηδόηνπνη» θνηλήο ρξήζεσο» 

€ 4.177.050,72 ,  (Γ-ΙΙ-1β) «Οδνί – Οδνζηξώκαηα θνηλήο ρξήζεσο» € 29.183.264,69, (Γ-ΙΙ-1γ) «Πεδνδξόκηα θνηλήο ρξήζεσο» € 1.564.713,50, (Γ-

ΙΙ-3β) «Δγθαηαζηάζεηο ειεθηξνθσηηζκνύ θνηλήο ρξήζεσο» € 5.647.125,23 θαη  (Γ-ΙΙ-3γ) «Λνηπέο κόληκεο εγθαηαζηάζεηο θνηλήο ρξήζεσο» € 

6.393.883,62 πξνζδηνξίζζεθαλ κε βάζε ην πινπνηεζέλ Σερληθό Πξόγξακκα ηνπ Γήκνπ ησλ πξνεγνύκελσλ ρξήζεσλ 1991-2013 θαη ηεο παξνύζεο  

ρξήζεο. 
 

(2) Γελ ζπλέηξεμε πεξίπησζε ζρεκαηηζκνύ πξνβιέςεσλ ππνηηκήζεσο. 

 

(3) Οη ΢πκκεηνρέο απνηηκήζεθαλ ζηελ ρακειόηεξε ηηκή κεηαμύ θηήζεσο θαη ηξέρνπζαο.  

 

(4) Υξεόγξαθα (κεηνρέο), δελ ππάξρνπλ. 

ΑΔΑ: ΩΖ0ΞΩ17-9ΞΓ



 

 

(5) Απνζέκαηα δελ ππάξρνπλ. Γηαρξνληθά δελ δηελεξγείηαη θπζηθή απνγξαθή από ηνλ Γήκν θαη θάζε αγνξά βαξύλεη ηα απνηειέζκαηα ηεο 

αληίζηνηρεο  ρξήζεο. 

 

 (β) Άξζξν 1 παξ. 4.1.501 πεξίπη. 2: ΢ε πεξίπησζε πνπ, κε βάζε εηδηθέο δηαηάμεηο ηεο λνκνζεζίαο, εθαξκόδνληαη δηαθνξεηηθέο 

κέζνδνη απνηηκήζεσο από ηηο, γεληθά λνκνζεηεκέλεο, αλαθέξεηαη ε κέζνδνο πνπ εθαξκόζηεθε θαη ηα ζηνηρεία ησλ νηθνλνκηθώλ 

θαηαζηάζεσλ γηα  ηα νπνία νη αμίεο δηακνξθώζεθαλ κε ηε κέζνδν απηή. ΢ηελ πεξίπησζε απηή, νη δηαθνξέο από ηελ εθαξκνγή ηεο 

δηαθνξεηηθήο κεζόδνπ απνηηκήζεσο από ηηο γεληθά λνκνζεηεκέλεο θαηαρσξνύληαη ζηνπο ινγαξηαζκνύο "δηαθνξώλ αλαπξνζαξκνγήο" 

ηνπ παζεηηθνύ (ινγ. 41.06 - 41.07), ελώ ζην πξνζάξηεκα αλαθέξεηαη θαη ε θνξνινγηθή κεηαρείξηζε ησλ δηαθνξώλ απηώλ. ΢ηελ 

παξαπάλσ πεξίπησζε, ζην πξνζάξηεκα θαηαρσξείηαη έλαο πίλαθαο πνπ δείρλεη ηηο κεηαβνιέο ησλ ινγαξηαζκώλ "δηαθνξέο 

αλαπξνζαξκνγήο", πνπ έγηλαλ κέζα ζηε ρξήζε. 

 

Γελ εθαξκόζζεθαλ δηαθνξεηηθέο κέζνδνη απνηηκήζεσο κε βάζε εηδηθέο δηαηάμεηο ηεο λνκνζεζίαο. 

 

(γ) Άξζξν 1 παξ. 4.1.501 πεξίπη. 7: Οη ζπλαιιαγκαηηθέο δηαθνξέο από απαηηήζεηο θαη ππνρξεώζεηο ζε μέλν λόκηζκα θαη ν ινγηζηηθόο 

ρεηξηζκόο ηνπο, δειαδή εάλ εκθαλίδνληαη ζηνλ Ιζνινγηζκό (ινγ. πάγησλ ζηνηρείσλ), ή εάλ κεηαθέξνληαη ζην ινγαξηαζκό απνηειεζκάησλ 

ρξήζεσο. 

 

Γελ ππάξρνπλ απαηηήζεηο θαη ππνρξεώζεηο ζε μέλν λόκηζκα θαη δελ πξνέθπςαλ ζπλαιιαγκαηηθέο δηαθνξέο. 

 

3. ΠΑΓΙΟ ΔΝΔΡΓΗΣΙΚΟ ΚΑΙ ΔΞΟΓΑ ΔΓΚΑΣΑ΢ΣΑ΢ΔΧ΢ 
 

(α) Άξζξν 1 παξ. 4.1.501 πεξίπη. 16: Οη ζεκαληηθέο κεηαβνιέο ησλ πάγησλ ζηνηρείσλ, θαη εμόδσλ εγθαηαζηάζεσο ζε ζρέζε κε ηελ 

πξνεγνύκελε ρξήζε, γηα θάζε πξσηνβάζκην ινγαξηαζκό ηνπ πάγηνπ ελεξγεηηθνύ 

 

 Παξαηίζεηαη ζην ηέινο ηνπ πξνζαξηήκαηνο ζρεηηθόο πνιύζηεινο πίλαθαο, κε ηηο πιεξνθνξίεο πνπ απαηηεί ε δηάηαμε. 

 
(β) Άξζξν 1 παξ. 4.1.501 πεξίπη. 3: Οη απνζβέζεηο ησλ πάγησλ ζηνηρείσλ–εμόδσλ εγθαηαζηάζεσο θαη νη δηαθνξέο πνπ πξνθύπηνπλ 

θαηά ηελ απνηίκεζε ησλ ζπκκεηνρώλ θαη ρξενγξάθσλ, όηαλ δελ αλαθέξνληαη αλαιπηηθά ζηελ θαηάζηαζε ηνπ ινγαξηαζκνύ 

απνηειεζκάησλ ρξήζεσο. 

ΑΔΑ: ΩΖ0ΞΩ17-9ΞΓ



 

 

 Η αλάιπζε ησλ απνζβέζεσλ ησλ παγίσλ ζηνηρείσλ θαη ησλ εμόδσλ εγθαηαζηάζεσο θαίλεηαη ζηνλ παξαπάλσ πίλαθα παγίσλ θαη εμόδσλ 

εγθαηαζηάζεσο. 

 Τπάξρνπλ δηαθνξέο από απνηίκεζε ζπκκεηνρώλ θαη ρξενγξάθσλ πνζνύ €117.388,11 πνπ αθνξά απνηίκεζε ζπκκεηνρήο ηνπ Γήκνπ ζηελ 

ΓΗΚΔΠ θαη πνζό €50.000,00 πνπ αθνξά απνηίκεζε ηνπ Γήκνπ ζηελ ΢ΤΝΟΣΑ Α.Γ.Α.Δ ΓΗΜ.ΔΝ ΙΑΡΓΑΝΟΤ θαη ζην Γηαβαζκηδηθν ΢ύλδεζκν 

Ν.Ηιείαο. 

 

(γ) Άξζξν 1 παξ. 4.1.501 πεξίπη. 4: Οη ηπρόλ πξόζζεηεο απνζβέζεηο ηνπ πάγηνπ ελεξγεηηθνύ, νη νπνίεο γίλνληαη γηα θνξνινγηθνύο 

ζθνπνύο, κε  αλαθνξά  ζρεηηθώλ δηαηάμεσλ ηεο θνξνινγηθήο λνκνζεζίαο. 

 

 Γελ έγηλαλ. 

 

(δ) Άξζξν 1 παξ. 4.1.501 πεξίπη. 19: Αλάιπζε ησλ ινγαξηαζκώλ ηνπ ηζνινγηζκνύ Β (1) «έμνδα ηδξύζεσο θαη πξώηεο 

εγθαηαζηάζεσο», Β (3) «ηόθνη δαλείσλ θαηαζθεπαζηηθήο πεξηόδνπ» θαη Γ (Ι) (1) «έμνδα εξεπλώλ θαη αλαπηύμεσο». ΢ε  πεξίπησζε πνπ ε 

απόζβεζε ησλ εμόδσλ εξεπλώλ θαη αλαπηύμεσο δε  γίλεηαη ζύκθσλα κε ην γεληθό θαλόλα ηεο πεληαεηίαο, αιιά ζύκθσλα κε εηδηθέο 

δηαηάμεηο ηεο λνκνζεζίαο, αλαθέξνληαη νη πεξηπηώζεηο απηέο θαη νη εηδηθέο δηαηάμεηο ζην πξνζάξηεκα. 

 

 Οη αμίεο θηήζεσο ησλ «Δμόδσλ εγθαηαζηάζεσο» ηελ 31.12.2014 ζπλνιηθνύ πνζνύ 4.261.755,34 € αλαιύνληαη σο εμήο: 
 

 Τπόινηπν 

31.12.2013 

Πξνζζήθεο 

2014 

Τπόινηπν 

31.12.2014 

Έμνδα ηδξύζεσο θ πξ. εγθαηαζηάζεσο 135.033,96 0,00 135.033,96 

Λνγηζκηθά πξνγξάκκαηα H/Y 168.407,68 0,00 168.407,68 

Μειέηεο 

1.921.974,8

6 85.137,30 

2.007.112,1

6 

Λνηπά έμνδα πνιπεηνύο  απνζβ. 

1.951.201,5

4 0,00 

1.951.201,5

4 

΢ύλνιν 

4.176.618,0

4 85.137,30 

4.261.755,3

4 

 

 

ΑΔΑ: ΩΖ0ΞΩ17-9ΞΓ



 

4. ΢ΤΜΜΔΣΟΥΔ΢ - ΥΡΔΟΓΡΑΦΑ 
 

(α) Άξζξν 1 παξ. 4.1.501 πεξίπη. 24: Δπεμεγεκαηηθέο  πιεξνθνξίεο, ζρεηηθέο κε ηηο ζπλδεκέλεο επηρεηξήζεηο, ζύκθσλα κε όζα 

θαζνξίδνληαη από εηδηθέο δηαηάμεηο ηεο λνκνζεζίαο. 

 

 O Γήκνο ζπκκεηέρεη ζηηο παξαθάησ Δπηρεηξήζεηο: 
 

  Αμία θηήζεσο 

1. ΢ΤΜΜΔΣΟΥΗ ΢Δ ΗΛΔΙΑΚΗ Α.Δ 3.047,20 

2. ΑΝΑΠΣΤΞΙΑΚΗ ΟΛΤΜΠΙΑ΢ Α.Δ. 25.500,00 

3. ΢ΤΝΓΔ΢ΜΟ΢ ΓΙΑΥΔΙΡΙ΢Η΢ ΢ΣΔΡΔΩΝ ΑΠΟΒΛΗΣΩΝ Ν. ΗΛΔΙΑ΢ 1.865,00 

4. ΔΣΑΙΡΔΙΑ ΣΟΤΡΙ΢ΣΙΚΗ΢ ΑΝΑΠΣΤΞΗ΢ ΠΔΡΙΦΔΡΔΙΑ΢ ΓΤΣΙΚΗ΢ 

ΔΛΛΑΓΑ΢ 

3.000,00 

5. ΓΗΜΟΣΙΚΗ ΔΠΙΥΔΙΡΗ΢Η ΩΛΔΝΗ΢ 23.369,41 

6. ΓΔΤΑ ΠΤΡΓΟΤ 4.050.514,66 

7. ΓΙΑΒΑΘΜΙΓΙΚΟ΢ ΢ΤΝΓΔ΢ΜΟ΢ ΤΓΡΔΤ΢Η΢ ΠΤΡΓΟΤ ΑΡΥ 

ΟΛΤΜΠΙΑ΢ 

10.000,00 

8. ΚΟΙΝΩΦΔΛΗ΢ ΔΠΙΥΔΙΡΗ΢Η ΓΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ «ΓΗ.ΚΔ.Π» 117.388,11 

9. ΢ΤΜΜΔΣΟΥΗ ΢ΣΟ ΜΔΣΟΥ.ΚΔΦ. ΣΗ΢ ΢ΤΝΟΣΑ ΑΓΑΔ 30.000,00 

10

. ΢ΤΜΜΔΣΟΥΗ ΢Δ ΓΔΠ Α.Δ. ΟΣΑ 

68.176,00 

11

. 

΢ΤΜΜΔΣΟΥΗ ΢Δ ΓΙΑΒΑΘΜΙΓΙΚΟ ΢ΤΝΓΔ΢ΜΟ ΤΓΡΔΤ΢Η΢  

Ν.ΗΛΔΙΑ΢ 

10.000,00 

 ΢ύλνιν 4.342.860,38 

 ΔΓΓΤΗ΢ΔΙ΢ ΢ΣΗΝ ΓΑΙΑ Ο΢Δ ΑΔ 900,00 

 Γεληθό ΢ύλνιν 4.343.760,38 

 

 (β) Άξζξν 1 παξ. 4.1.501 πεξίπη. 8: Πίλαθαο ησλ θαηερόκελσλ ηίηισλ πάγηαο επέλδπζεο θαη ρξενγξάθσλ (είδνο, ηεκάρηα), κε ηελ 

αξρηθή αμία θηήζεσο ηνπο θαη ηελ αμία απνηηκήζεσο ηνπο ζην ηέινο ηεο ρξήζεσο 
 

Τπάξρεη δηαθνξά αμίαο € 167.388,11 από ηελ απνηίκεζε ησλ ζπκκεηνρώλ ηνπ Γήκνπ. 
 

ΑΔΑ: ΩΖ0ΞΩ17-9ΞΓ



 

5. ΑΠΟΘΔΜΑΣΑ 
 

(α) Άξζξν 1 παξ. 4.1.501 πεξίπη. 5: Οη δηαθνξέο από ππνηίκεζε θπθινθνξνύλησλ ζηνηρείσλ ηνπ ηζνινγηζκνύ, νη ιόγνη ζηνπο νπνίνπο 

νθείινληαη θαη ε θνξνινγηθή ηνπο κεηαρείξηζε. 

 

 Γελ ππάξρνπλ δηαθνξέο από ππνηίκεζε θπθινθνξνύλησλ ζηνηρείσλ 

 

(β) Άξζξν 1 παξ. 4.1.501 πεξίπη. 6: Οη δηαθνξέο από ηελ απνηίκεζε ησλ απνζεκάησλ θαη ησλ ινηπώλ νκνεηδώλ ζηνηρείσλ ζηελ 

ηειεπηαία γλσζηή ηηκή αγνξάο πξηλ από ηελ εκεξνκελία θιεηζίκαηνο ηνπ ηζνινγηζκνύ (δηαθνξέο ηηκήο θηήζεσο θαη ηηκήο αγνξάο), 

ζπλνιηθά θαηά θαηεγνξίεο ησλ πεξηνπζηαθώλ απηώλ ζηνηρείσλ 

 

Γελ ππάξρνπλ απνζέκαηα. 
 

6. ΚΔΦΑΛΑΙΟ 

 
Σν θεθάιαην ηνπ Γήκνπ ηελ 31.12.2014 αλέξρεηαη ζην πνζό ησλ € 16.677.085,45 θαη παξνπζίαζε κεηαβνιή ζηε ρξήζε κε πνζό € 68.176,00 από ζπκκεηνρή ηνπ 

Γήκνπ ζηελ ΓΔΠ ΑΔ ΟΣΑ θαζώο θαη πνζνύ €13.454,49 από επηζηξνθή ζηελ ΤΠΔ΢ΓΓΑ ρξεκαηνδόηεζεο Λεμεπξνζέζκσλ , € 956,45 από δηόξζσζε ζην κεηξών παγίσλ  

 

7. ΠΡΟΒΛΔΦΔΙ΢  ΚΑΙ  ΤΠΟΥΡΔΧ΢ΔΙ΢ 

 

(α) Άξζξν 1 παξ. 4.1.501 πεξίπη. 20: Αλάιπζε ηνπ ινγαξηαζκνύ ηνπ ηζνινγηζκνύ "ινηπέο πξνβιέςεηο" όηαλ είλαη αμηόινγεο. 

 

Γεκηνπξγήζεθε ζηελ θιεηόκελε ρξήζε πξόβιεςε γηα επηζθαιείο απαηηήζεηο πνζνύ €201.463,10 

 

(β) Άξζξν 1 παξ. 4.1.501 πεξίπη. 9: Οη ππνρξεώζεηο ηνπ Γήκνπ, γηα ηηο νπνίεο ε πξνζεζκία εμνθιήζεσο ηνπο είλαη κεγαιύηεξε από 

πέληε ρξόληα από ηελ - εκεξνκελία θιεηζίκαηνο ηνπ ηζνινγηζκνύ, θαηά θαηεγνξία ινγαξηαζκώλ θαη πηζησηή, θαη νη ππνρξεώζεηο πνπ 

θαιύπηνληαη κε εκπξάγκαηεο αζθάιεηεο, κε αλαθνξά ηεο θύζεσο θαη ηεο κνξθήο ηνπο. 

 

 Αθνξνύλ δάλεηα πνπ ειήθζεζαλ από ην Σακείν Παξαθαηαζεθώλ θαη Γαλείσλ θαη από Σξάπεδεο ζε πξνεγνύκελεο ρξήζεηο αλέξρνληαη ζην 

πνζό € 2.618.611,88. 
 

ΑΔΑ: ΩΖ0ΞΩ17-9ΞΓ



 

(γ) Άξζξν 1 παξ. 4.1.501 πεξίπη. 10: Οη ππνρξεώζεηο πνπ δελ εκθαλίδνληαη ζηνλ ηζνινγηζκό ηνπ Γήκνπ, εθόζνλ ε παξάζεζε ηνπο 

είλαη ρξήζηκε γηα ηελ εθηίκεζε ηεο νηθνλνκηθήο ηνπο θαηαζηάζεσο (π.ρ. απνδεκηώζεηο απνιύζεσο ή εμόδνπ από ηελ ππεξεζία ηνπ 

πξνζσπηθνύ ή ππνρξεώζεηο γηα εμόθιεζε νκνινγηώλ ππέξ ην άξηην). Σπρόλ ηέηνηεο ππνρξεώζεηο γηα ζπληάμεηο, θαζώο θαη ηπρόλ άιιεο 

ππνρξεώζεηο αλαθέξνληαη ρσξηζηά. 

 

Σελ 31/12/2014 πθίζηαληαη ππνρξεώζεηο γηα θόξνπο ηέιε πνζνύ € 656.000,00 πεξίπνπ εθ ησλ νπνίσλ ινγηζηηθνπνηεκέλεο ζηα βηβιία ηνπ 

Γήκνπ είλαη πνζό €344.404,09. 

΢ύκθσλα κε ην άξζξν 204 ηνπ λ.3584/2007 νη δήκνη ζα πξέπεη λα ινγίδνπλ πξόβιεςε γηα απνδεκηώζεηο ιόγσ εμόδνπ από ηελ ππεξεζία ηνπ 

πξνζσπηθνύ ηνπο πνπ είλαη αζθαιηζκέλν ζην ΙΚΑ. Σν ζρεηηθό πνζό δελ είλαη ζεκαληηθό.  

 

8  ΜΔΣΑΒΑΣΙΚΟΙ  ΛΟΓΑΡΙΑ΢ΜΟΙ 

 

(α) Άξζξν 1 παξ. 4.1.501 πεξίπη. 17β: Αλαιύζεηο ησλ πνζώλ ησλ ινγαξηαζκώλ 36.01 "έζνδα ρξήζεσο εηζπξαθηέα" θαη 56.01 "έμνδα 

ρξήζεσο πιεξσηέα" , αλ ηα πνζά απηά είλαη ζεκαληηθά. 

 

«Έζνδα ρξήζεο εηζπξαθηέα»  € 2.351,32 πνπ αθνξνύλ ηέιε θαζαξηόηεηαο θαη θσηηζκνύ ρξήζεο 2014 (Ννε-Γεθ 2014), πνζό € 8.900,92 πνπ 

αθνξά έζνδα επί ησλ αθαζαξίζησλ εζόδσλ επηηεδεπκαηηώλ πνπ βεβαηώζεθαλ  ζηελ ρξήζε 2015 αιιά αθνξνύλ πξνεγνύκελεο ρξήζεηο  θαη πνζό € 

665,46 πνπ αθνξά ΣΑΠ πξνεγνύκελσλ ρξήζεσλ. 

« Έμνδα ρξήζεο πιεξσηέα»   € 147.106,26 πνπ αθνξνύλ θπξίσο ηηο ακνηβέο ησλ αηξεηώλ, ηα έμνδα θίλεζεο ησλ πξνέδξσλ ησλ ηνπηθώλ 

ζπκβνπιίσλ, ηα αληαπνδνηηθά ηέιε ηεο ΓΔΗ, έμνδα ελνηθίσλ θαη έμνδα κηζζνδνζίαο πνπ αθνξνύλ ηελ ρξήζε 2014. 

 

  

9. ΛΟΓΑΡΙΑ΢ΜΟΙ   ΣΑΞΔΧ΢ 
 

(α) Άξζξν 1 παξ. 4.1.501 πεξίπη. 18: Σα ζπλνιηθά πνζά ησλ θάζε είδνπο νηθνλνκηθώλ δεζκεύζεσλ από ακθνηεξνβαξείο ζπκβάζεηο, 

εγγπήζεηο θαη άιιεο ζπκβάζεηο ή από ηελ ηζρύνπζα λνκνζεζία επηβαιιόκελεο πηζαλέο ππνρξεώζεηο, νη νπνίεο δελ εκθαλίδνληαη ζηνπο 

ινγαξηαζκνύο ηάμεσο ηνπ ηζνινγηζκνύ, εθόζνλ ε πιεξνθνξία απηή είλαη ρξήζηκε γηα ηελ εθηίκεζε ηεο ρξεκαηννηθνλνκηθήο ζέζεσο ηνπ 

Γήκνπ. Σπρόλ ππνρξεώζεηο γηα θαηαβνιέο εηδηθώλ κελαίσλ παξνρώλ, όπσο π.ρ. κεληαίσλ βνεζεκάησλ, θαζώο θαη νη νηθνλνκηθέο 

δεζκεύζεηο ζε ζπλδεκέλεο επηρεηξήζεηο, αλαθέξνληαη ρσξηζηά.  

 
 Αθνξνύλ ηελ παξαθνινύζεζε εθηέιεζεο ηνπ πξνϋπνινγηζκνύ κε δηπινγξαθηθή κέζνδν θαη αλαθέξνληαη ζηνλ Απνινγηζκό ησλ Δμόδσλ θαη ησλ Δζόδσλ (Η δηαθνξά 

ηνπο είλαη ηα δηαζέζηκα ηεο 31/12/2014) 

ΑΔΑ: ΩΖ0ΞΩ17-9ΞΓ



 

 

10. ΥΟΡΗΓΗΘΔΙ΢Δ΢ ΔΓΓΤΗ΢ΔΙ΢ ΚΑΙ ΔΜΠΡΑΓΜΑΣΔ΢ Α΢ΦΑΛΔΙΔ΢ 
 

(α) Άξζξν 1 παξ. 4.1.501 πεξίπη. 15: Οη θάζε κνξθήο εγγπήζεηο ηνπ Γήκνπ, νη νπνίεο δελ εκθαλίδνληαη ζην παζεηηθό ηνπ ηζνινγηζκνύ, θαηά 

θαηεγνξίεο. ΢ε πεξίπησζε πνπ νη εγγπήζεηο  εκθαλίδνληαη ζηνπο ινγαξηαζκνύο ηάμεσο, γίλεηαη αλάιπζε ησλ ινγαξηαζκώλ απηώλ. Οη 

εκπξάγκαηεο αζθάιεηεο (ππνζήθεο-πξνζεκεηώζεηο) αλαθέξνληαη ρσξηζηά. Υσξηζηά, επίζεο, αλαθέξνληαη νη ηπρόλ εγγπήζεηο πνπ δίλνληαη 

πξνο όθεινο ηξίησλ.  

 

 Γηα ινγαξηαζκό ηξίησλ (ΓΔΤΑΠ) είρε ρνξεγεζεί ζην Σακείν Παξαθαηαζεθώλ θαη Γαλείσλ εγγύεζε. Μέρξη 31/12/2014 θαηαβιήζεθαλ κε 

παξαθξάηεζε από ηνλ ΚΑΠ € 402.282,85 πνπ εκθαλίδνληαη σο απαηηήζεηο ηνπ Γήκνπ από ηελ ΓΔΤΑΠ. 

 

11. ΑΜΟΙΒΔ΢-ΠΡΟΚΑΣΑΒΟΛΔ΢ ΚΑΙ ΠΙ΢ΣΧ΢ΔΙ΢ ΢Δ ΟΡΓΑΝΑ ΓΙΟΙΚΗ΢ΔΧ΢ 
       

(α) Άξζξν 1 παξ. 4.1.501 πεξίπη. 13: Σα πνζά ησλ ακνηβώλ πνπ θαηαινγίζηεθαλ ζηε ρξήζε γηα ηα κέιε ησλ νξγάλσλ δηνηθήζεσο θαη 

δηεπζύλζεσο γηα ηηο ππεξεζίεο ηνπο, θαζώο θαη νη δεκηνπξγεκέλεο ππνρξεώζεηο γηα ζπληάμεηο πξνο πξώελ κέιε ησλ παξαπάλσ νξγάλσλ. 

Σα πνζά απηά θαηαρσξνύληαη ζπλνιηθά γηα θάζε θαηεγνξία.  

 

  Οη ακνηβέο Γεκάξρνπ, Αληηδεκάξρσλ θαη ηνπ Πξνέδξνπ ηνπ Γεκνηηθνύ ΢πκβνπιίνπ ζηε ρξήζε 2014 αλήιζαλ ζην ζπλνιηθό πνζό 

ησλ  € 94.197,43. 
 

(β) Άξζξν 1 παξ. 4.1.501 πεξίπη. 14: Σα πνζά ησλ πξνθαηαβνιώλ θαη ησλ πηζηώζεσλ πνπ ηπρόλ δόζεθαλ ζε κέιε νξγάλσλ 

δηνηθήζεσο θαη δηεπζύλζεσο θαη νθείινληαη θαηά ηελ εκεξνκελία ν θιεηζίκαηνο ηνπ ηζνινγηζκνύ, κε αλαθνξά ηνπ εηήζηνπ επηηνθίνπ ησλ 

πηζηώζεσλ απηώλ θαη ησλ νπζησδώλ όξσλ ηνπο, θαζώο θαη νη ππνρξεώζεηο πνπ αλαιήθζεθαλ γηα ινγαξηαζκό ηνπο κε ηε κνξθή 

νπνηαζδήπνηε εγγπήζεσο. Σα πνζά απηά θαηαρσξνύληαη ζπλνιηθά γηα θάζε θαηεγνξία.  

 

Γελ ππάξρνπλ. 

 

12. ΑΠΟΣΔΛΔ΢ΜΑΣΑ   ΥΡΗ΢ΔΧ΢ 
 

ΑΔΑ: ΩΖ0ΞΩ17-9ΞΓ



 

(α) Άξζξν 1 παξ. 4.1.501 πεξίπη. 11: Ο κέζνο αξηζκόο ηνπ πξνζσπηθνύ πνπ ρξεζηκνπνηήζεθε θαηά ηε δηάξθεηα ηεο ρξήζεσο, 

αλαιπκέλνο θαηά θαηεγνξίεο, θαη νη ακνηβέο - έμνδα πξνζσπηθνύ κε αλάιπζε ζε κηζζνύο - εκεξνκίζζηα θαη  θνηλσληθέο επηβαξύλζεηο, κε 

ρσξηζηή αλαθνξά απηώλ πνπ είλαη ζρεηηθέο κε ζπληάμεηο. 25. Οπνηεζδήπνηε άιιεο πιεξνθνξίεο πνπ ζα θαζνξηζηνύλ κε εηδηθέο  δηαηάμεηο 

ηεο λνκνζεζίαο ή πνπ θξίλνληαη αλαγθαίεο γηα λα παξνπζηάδεηαη κία πηζηή εηθόλα ηεο πεξηνπζίαο, ηεο ρξεκαηννηθνλνκηθήο θαηαζηάζεσο 

θαη ησλ απνηειεζκάησλ ηνπ Γήκνπ, όηαλ απηό δελ επηηπγράλεηαη κε όζα αλαθέξνληαη ζηηο  πξνεγνύκελεο παξαγξάθνπο. 

 

(1) Μέζνο όξνο πξνζσπηθνύ:  άηνκα 256 
 

(2) Μέζνο όξνο πξνζσπηθνύ θαηά 

θαηεγνξίεο: 

άηνκα  

-Μόληκν πξνζσπηθό » 143 

-Ανξίζηνπ ρξόλνπ » 73 

-Οξηζκέλνπ ρξόλνπ » 40 

   

΢ύλνιν άηνκα 256 
 

 (3) Αλάιπζε ακνηβώλ πξνζσπηθνύ: 
 

60.00 Ακνηβέο Σαθηηθνύ πξνζσπηθνύ » 273.480,79 

60.01 Απνδνρέο πξνζσπηθνύ » 2.411.989,0

6 

60.02 Απνδνρέο ηαθηηθώλ ππαιιήισλ κε ζύκβαζε ανξίζηνπ            ρξόλνπ » 1.050.494,6

9 

60.03 Απνδνρέο ππαιιήισλ εηδηθώλ ζέζεσλ » 30.120,00 

60.04 Απνδνρέο εθηάθησλ ππαιιήισλ (επί ζύκβαζε εθηάθησλ, 

εκεξνκηζζίσλ, σξνκηζζίσλ) 

» 
427.671,62 

60.05 Λνηπέο εξγνδνηηθέο εηζθνξέο » 1.284.728,3

6 

60.06 Παξεπόκελεο παξνρέο θαη έμνδα πξνζσπηθνύ  » 21.732,84 

60.07 Γαπάλεο πξνζι, εθπαίδεπζεο επηκνξθ πξνζσπηθνύ » 0,00 

60.50 Λνηπέο παξνρέο 7 έμνδα πξνζσπηθνύ  0,00 

΢ύλνιν » 
5.500.217,3

6 

ΑΔΑ: ΩΖ0ΞΩ17-9ΞΓ



 

 

(β) Άξζξν 1 παξ. 4.1.501 πεξίπη. 12: Η έθηαζε ζηελ νπνία ν ππνινγηζκόο ησλ απνηειεζκάησλ ρξήζεσο επεξεάζηεθε από απνηίκεζε 

πνπ έγηλε θαηά παξέθθιηζε από ηηο λνκνζεηεκέλεο αξρέο απνηηκήζεσο, είηε ζηε ρξήζε ηνπ ηζνινγηζκνύ, είηε ζε πξνεγνύκελε ρξήζε. 

 

 Γελ ζπλέηξεμε ηέηνηα πεξίπησζε. 

 

(γ) Άξζξν 1 παξ. 4.1.501 πεξίπη. 17α: Δπεμεγεκαηηθέο πιεξνθνξίεο γηα ηα «έθηαθηα θαη αλόξγαλα έζνδα» θαη «έθηαθηα θαη 

αλόξγαλα έμνδα», θαζώο θαη γηα ηα «έζνδα θαη έμνδα πξνεγνύκελσλ ρξήζεσλ», ηα νπνία εκθαλίδνληαη ζηε ρξήζε ηνπ ηζνινγηζκνύ, όηαλ 

επεξεάδνπλ ζεκαληηθά ηα απνηειέζκαηα ηνπ Γήκνπ. 

 

(1) Έθηαθηα θαη αλόξγαλα έμνδα           €  636.114,26 

   

 Αθνξνύλ θνξνινγηθά πξόζηηκα  θαη πξνζαπμήζεηο αζθαιηζηηθώλ ηακείσλ θαη δηθαζηηθέο απνδεκηώζεηο. 

  

(2) Έθηαθηα θαη αλόξγαλα έζνδα           €  2.608.272,24 

 

               Αθνξά ηηο Αλαινγνύζεο  ζηε ρξήζε απνζβέζεηο επηρνξεγήζεηο παγίσλ      €  2.553.304,73 

 

               θαζώο θαη έζνδα ινηπά                                                                                   €  54.967,51 
  

(3) Έζνδα πξνεγνύκελσλ ρξήζεσλ     €  891.754,66 

 

 Αλάιπζε: 

82.01.00.000

1 Σέιε Καζαξηόηεηαο € 10.652,11 

82.01.00.000

5 Σέιε ζηαζκεύζεσο απηνθηλήησλ ΚΟΚ € 
406.980,0

0 

82.01.00.001

0 Σαθη. Έζνδα παξειζόλησλ εηώλ ΣΑΠ € 
154.774,2

0 

82.01.01.000

0 Έθηαθηα έζνδα παξειζ. εηώλ  € 
196.111,3

8 

ΑΔΑ: ΩΖ0ΞΩ17-9ΞΓ



 

82.01.01.001

1 Έθηαθηα γεληθά έζνδα  84.257,78 

82.01.01.001

2 Έθηαθηα εηδηθεπκέλα έζνδα € -2.096,23 

82.01.09.000

1 Σέιε Γηαθεκίζεσλ € 0,00 

82.01.09.000

2 Σέιε Παξεπηδεκνύλησλ € 2.193,89 

82.01.09.000

3 Σέιε Κνηλνρξήζησλ € -420,49 

82.01.09.000

5 

Σαθηηθά έζνδα επί ησλ αθαζαξίζησλ εζόδσλ 

επηηεδεπκαηηώλ € 30.802,02 

82.01.09.000

6 Δηζπξαθηέα ππόινηπα ελνηθίσλ € -1.500,00 

82.01.99.000

0 Τπόινηπα ηακείσλ ΝΠΓΓ € 0,00 

82.07.03.000

0 Λνηπέο επηζηξνθέο αρξεώζηεησο θαηαβιεζέλησλ € 0,00 

 

 

 (4) Έμνδα πξνεγνύκελσλ ρξήζεσλ     €  138.074,76 

 

 Αλάιπζε: 

82.00.00.0000 Πξνζαπμήζεηο ιόγσ εθπξόζεζκεο θαηαβνιήο € 0,00 

82.00.04.0000 Φόξνη Σέιε πξνεγ ρξήζεσλ € 3.302,89 

82.00.11.0000 Ακνηβέο θαη έμνδα πξνζσπηθνύ πξνεγνύκελσλ ρξήζεσλ € 0,00 

82.00.12.0000 Ακνηβέο αηξεηώλ αξρόλησλ θαη ηξίησλ € 0,00 

82.00.14.0000 Φόξνη ηέιε πξνεγνπκέλσλ ρξήζεσλ € 0,00 

82.00.15.0000 Γηάθνξα Έμνδα € -20.688,34 

82.00.16.0000 Σειεζίδηθεο Απνθάζεηο ΠΟΔ  € 39.950,93 

ΑΔΑ: ΩΖ0ΞΩ17-9ΞΓ



 

82.00.17.0000 Λνηπά έμνδα πξνεγνύκελσλ ρξήζεσλ  € 113.391,85 

82.00.23.0000 Δπηζηξνθέο αρξεσο. εηζπξ. ηειώλ € 1.073,35 

82.00.98.0000 Δπηζηξνθέο αρξεσζηεησο εηζαρζέλησλ ινηπώλ εζόδσλ  € 1.044,08 
 

13 : ΑΛΛΔ΢ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΔ΢ ΠΟΤ ΑΠΑΙΣΟΤΝΣΑΙ ΓΙΑ ΑΡΣΙΟΣΔΡΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗ΢Η 

 ΚΑΙ ΔΦΑΡΜΟΓΗ ΣΗ΢ ΑΡΥΗ΢ ΣΗ΢ ΠΙ΢ΣΗ΢ ΔΙΚΟΝΑ΢ 

 

(α) Άξζξν 1 παξ. 4.1.501 πεξίπη. 25: Οπνηεζδήπνηε άιιεο πιεξνθνξίεο πνπ ζα θαζνξηζηνύλ κε εηδηθέο  δηαηάμεηο ηεο λνκνζεζίαο ή 

πνπ θξίλνληαη αλαγθαίεο γηα λα παξνπζηάδεηαη κία πηζηή εηθόλα ηεο πεξηνπζίαο, ηεο ρξεκαηννηθνλνκηθήο θαηαζηάζεσο θαη ησλ 

απνηειεζκάησλ ηνπ Γήκνπ, όηαλ απηό δελ επηηπγράλεηαη κε όζα αλαθέξνληαη ζηηο  πξνεγνύκελεο παξαγξάθνπο. 

 

Γελ  ππάξρνπλ.  
 

Πύξγνο ,        09-02-2016 
 

Ο ΓΗΜΑΡΥΟ΢ 

 

 

Ο ΑΝΣΙΓΗΜΑΡΥΟ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΧΝ 

 

  

  

  

ΓΑΒΡΙΛΗ΢ ΛΙΑΣ΢Η΢ ΑΝΓΡΔΑ΢ ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ 

Α.Γ.Σ. ΑΒ 389014 

 Α.Γ.Σ. ΑΒ 387596 

 

 
Ο ΠΡΟΙ΢ΣΑΜΔΝΟ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΧΝ 

ΤΠΗΡΔ΢ΙΧΝ ΣΟΤ ΓΗΜΟΤ 

 

Ο ΢ΤΝΣΑΞΑ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ΢ 

΢ΤΜΒΟΤΛΟ΢ 

  

  

  

ΑΛΔΞΑΝΓΡΟΠΟΤΛΟ΢ ΙΧΑΝΝΗ΢ 

 ΛΑΜΠΡΟ΢ ΚΧΝ΢ΣΑΝΣΙΝΟ΢ 

Α.Γ.Σ. Π 483582 

 ΚΑΣ . ΑΓΔΙΑ΢  Α' ΑΜ ΑΓΔΙΑ΢   004152 

 

ΑΔΑ: ΩΖ0ΞΩ17-9ΞΓ



 

ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ  
         ΧΡΗ΢Η 01/01-31/12/2014 
         

κ.α. 
Λογαπιασμο

ί  

Υπόλοιπ
ο 

Χπέωση 
Πίστ
ωση 

Υπόλοιπ
ο ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ 

ΑΝΑΠΟ΢ΒΕ΢ΣΗ 
ΑΞΙΑ 

Ενάπξεωρ Λήξεωρ 
Σύνολο 

Έναπξηρ 
Χπέω

ση Πίστωση Σύνολο Λήξηρ 

 

10 
Εδαθικέρ 
Εκηάζειρ  

6,802,259.1
3     

6,802,259.1
3         6,802,259.13 

11 

Κηίπια - 
Εγκαη/ζειρ 
Κηιπίων - 
Τεσνικά Έπγα 

20,342,414.
50 875,593.11   

21,218,007.
61 8,511,485.82   823,617.90 9,335,103.72 11,882,903.89 

12 

Μησ/ηα - 
Τεσνικέρ 
Εγκαη/ζειρ - 
λοιπόρ 
μησαν/κόρ 
εξοπλιζμόρ  

2,339,892.9
4 15,244.00   

2,355,136.9
4 1,967,870.59   161,462.49 2,129,333.08 225,803.86 

13 
Μεηαθοπικά 
μέζα 

3,403,125.8
4  -    

3,403,125.8
4 3,298,538.23   42,244.96 3,340,783.19 62,342.65 

14 

Επιπλα και 
λοιπόρ 
εξοπλιζμόρ 

2,386,210.8
5 84,790.78   

2,471,001.6
3 2,111,544.27   70,542.37 2,182,086.64 288,914.99 

15 

Ακινηηοποιήζε
ιρ ςπό 
εκηέλεζη - 
Πποκαηαβολέρ 
παγίων  

5,150,399.4
2 3,973,106.23 

1,273,5
49.43 

7,849,956.2
2         7,849,956.22 

16 

Αζώμαηερ 
Ακινηηοποιήζε
ιρ -     'Εξοδα 
Πολςεηούρ 
Αποζβέζεωρ 

4,176,618.0
4 85,137.30   

4,261,755.3
4 3,342,215.41   158,776.64 3,500,992.05 760,763.29 

ΑΔΑ: ΩΖ0ΞΩ17-9ΞΓ



 

17 

Πάγιερ Εγκαη. 
Κοινήρ 
Χπήζεωρ 

46,791,089.
01 174,948.75   

46,966,037.
76 30,588,555.81   

2,622,020.
91 33,210,576.72 13,755,461.04 

  
ΣΥΝΟ

ΛΟ 
91,392,009

.73 
3,935,270.7

4   
95,327,28

0.47 
49,820,210.1

3   
3,878,665.

27 53,698,875.40 
41,628,405.0

7 

 

 

ΑΔΑ: ΩΖ0ΞΩ17-9ΞΓ


		2016-02-11T13:21:11+0200
	Athens




